
Broj 5 - Strana 1  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Četvrtak, 30.06.2010. 
 

 

 

 

 

 

 

GODINA XXXVI 
Broj 5 

Četvrtak, 30.06.2010.godine 
Zenica ISSN 1840-4588 

 

50. 

VIJEĆE OPĆINE
  

 
     Na osnovu člana 4. tačka 2. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene novine F BiH», br.34/03) i člana 
36. i 117. Statuta općine Zenica («Službene novine općine 
Zenica», br:4/08), a u vezi sa članom 2.stav 2. Zakona o  
javnim preduzećima u Federaciji BiH («Službene novine   
F BiH», br.8/05, 81/08 i 22/09), Općinsko vijeće Zenica na 
20. sjednici održanoj dana 30. juna 2010. godine, donijelo 
je: 

 
O D L U K U 

o imenovanju dva člana privremene Skupštine Javnog 
preduzeća Regionalni vodovod «Plava voda» Travnik 

 
 

Član 1. 
     Ovom Odlukom Vijeće općine Zenica imenuje dva od 
ukupno pet članova privremene Skupštine Javnog predu-
zeća Regionalni vodovod «Plava voda» Travnik.  
     Skupština iz prethodnog stava sastoji se od predsjednika 
i četiri člana, od kojih su predsjednik i dva člana ispred 
Općine Travnik, a dva člana ispred Općine Zenica, kao 
suosnivača Javnog preduzeća. 
     Vijeće Općine imenuje članove privremene Skupštine 
na period od dva mjeseca od dana stupanja na snagu ove 
Odluke. 

 
 

Član 2. 
     U privremenu Skupštinu Javnog preduzeća iz člana 1. 
ove Odluke ispred Općine Zenica imenuju se: 
 

1. Selver Keleštura, dipl. pravnik 
2. Azira Kadušić, dipl. pravnica. 
 
 

Član 3. 
     Imenovanje članova Skupštine na način utvrđen ovom 
Odlukom vrši se za konkretno utvrđene zadatke koji će biti 
precizirani u punomoći za učešće u radu i odlučivanju 
Skupštine, a odnose se na: 
     - imenovanje predsjednika i jednog člana Nadzornog 
odbora Javnog preduzeća prema prijedlogu Načelnika 
Općine po okončanoj proceduri provođenja javnog oglasa u 
skladu sa odredbama Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine; 

     - usvajanje izvještaja. 
     Skupština je dužna izvijestiti Vijeće općine Zenica o 
realizaciji zadataka iz stava 1. ovog člana.  

 
 

Član 4. 
     Skupština je dužna konstituirati se u roku od osam dana 
od dana donošenja ove Odluke. 

 
 

Član 5. 
     Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se 
u «Službenim novinama općine Zenica». 

 
 
 

Broj: 01- 25- 11414/10  
Datum, 30.06.2010.  
 
                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                          OPĆINSKOG VIJEĆA    
                                                            Nebojša Nikolić, s.r. 
………………………...…………………………………… 
 
51. 
 
     Na osnovu člana 22, 74. i 79. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj: 4/08) i člana 37. 
Poslovnika Vijeća općine Zenica («Službene novine općine 
Zenica», broj:2/10) Vijeće općine Zenica na 20. sjednici 
održanoj 30. juna 2010. godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o dodjeli mandata kandidatu za člana  savjeta MZ 

 
 

Član 1. 
 
     Dodjeljuje se mandat za člana Savjeta u mjesnoj 
zajednici “Varda“ Đulan Ešefu, kao sljedećem kandidatu 
sa liste za izbor savjeta, po teritorijalnom principu, a zbog 
smrti izabranog člana Savjeta Kolić Senada. 
 
 
  



Broj 5 - Strana 2  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Četvrtak, 30.06.2010. 

 

Član 2. 
 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u „Službenim novinama općine Zenica“. 
 
 
 
Broj: 01-01-11608/10 
Zenica, 30. juni  2010. godine 
 
                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                  VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                        Nebojša Nikolić, s.r. 
............................................................................................... 
 
52. 
 
     Na osnovu člana 10. stav (2) Zakona o porezu na 
promet nekretnina ("Službene novine ZE-DO kantona" 
broj 06/09), člana 22. i 116. Statuta općine Zenica 
("Službene novine općine Zenica" broj 4/08) i člana 2. 
Pravilnika o načinu rada stručne komisije i kriterijima na 
osnovu kojih se vrši utvrđivanje tržišne vrijednosti 
nekretnina na području općine Zenica ("Službene novine 
općine Zenica" broj 5/09), Vijeće općine Zenica na 20. 
sjednici održanoj 30. juna 2010. godine, donosi                                              
 
 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Stručne komisije za utvrđivanje 

prometne vrijednosti nekretnina na području općine 
Zenica  

 
 
I 

 
     U Stručnu komisiju za utvrđivanje prometne vrijednosti 
nekretnina (u daljem tekstu:Komisija) imenuju se: 
 
I – K o m i s i j a  
 

      1. ANĐELIĆ JUGOSLAV, dipl.ecc., za predsjednika, 
      2. TERZIĆ EDINA, dipl.ing.geod., za članicu, 
      3. BRAJIĆ DŽEVDANA, dipl.prav., za članicu, 
 
II- K o m i s i j a 
 

       1. KOŽO AMIR, dipl.prav., za predsjednika, 
       2. HORIĆ VESNA, dipl.ing.arh., za članicu, 
       3. VOJVODIĆ FATIMA, dipl.ecc., za članicu. 
 
 

II 
 

     Naknada za rad Komisije utvrđuje se u netto iznosu od 
30,00 KM (i to po 10,00 KM za predsjednika i dva člana) 
za svaki riješeni predmet. 
 
 

III 
 

     Isplata naknade iz tačke II ovog Rješenja će se vršiti 
mjesečno, na osnovu mjesečnog izvještaja o radu Komisije 
kojeg predsjednik Komisije dostavlja koordinatoru, a 

koordinator Službi za budžet i finansije na obračun i 
plaćanje. 
 

IV 
     Sredstva iz tačke II ovog rješenja obezbjeđuju se iz 
Budžeta općine Zenica. 
 
 

V 
     Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje da važi 
Rješenje o imenovanju koordinatora i Stručne komisije za 
procjenu prometne vrijednosti nekretnina broj: 01-05-
10290/05 od 13. jula 2005. godine i Rješenje o izmjenama 
Rješenja o imenovanju koordinatora i Stručne komisije za 
procjenu prometne vrijednosti nekretnina, broj: 01-14-
15990/07 od 19. juna 2007. godine. 
 
 

VI 
     Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Općine Zenica".  
 
 
   
Broj: 01-05-11638/10 
Zenica, 30. 06. 2010. god.  
 
                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                  VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                        Nebojša Nikolić, s.r. 
............................................................................................... 
 
53. 
 
     Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj 4/08), člana 37. 
Poslovnika Vijeća općine («Službene novine općine 
Zenica», broj 2/10,) Vijeće općine Zenica na 20. sjednici 
održanoj 30. juna 2010. godine, donijelo je 
 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju člana Etičke komisije 

 
 
I 

     Mitar Drekalović  razrješava se dužnosti člana Etičke 
komisije.  
 

II 
     Kahrić Zehrudin imenuje se za člana Etičke komisije. 
 

III 
     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
Broj: 01-05-11605/10                                                                   
Zenica, 30. 06. 2010. godine                 
 
                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                  VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                        Nebojša Nikolić, s.r. 
............................................................................................... 
  



Četvrtak, 30.06.2010.  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Broj 5 - Strana 3 

 

54. 
 
     Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj 4/08), člana 37. 
Poslovnika Vijeća općine («Službene novine općine 
Zenica», broj 2/10) i člana 14. Odluke o javnim 
priznanjima („Službene novine općine Zenica“, broj:10/01-
prečišćen tekst) Vijeće općine Zenica na 20. sjednici 
održanoj 30. juna 2010. godine, donijelo je 

 
 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju člana Ocjenjivačkog suda za 

dodjelu javnih priznanja Zenica 
 
 
I 

     Midhat Ajanić  razrješava se dužnosti člana Ocjenjiva-
čkog suda za dodjelu javnih priznanja Zenica.  
 
 

II 
     Berbić Ramiz imenuje se za člana Ocjenjivačkog suda 
za dodjelu javnih priznanja Zenica. 
 
 

III 
     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 
se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
 
Broj: 01-01-11610/10                                                                   
Zenica, 30. 06. 2010. godine                 
 
                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                  VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                        Nebojša Nikolić, s.r. 
............................................................................................... 
 
55. 
  
     Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj 4/08) i člana 46. a 
u vezi sa članom 35. stav 4. Poslovnika Vijeća općine 
(«Službene novine općine Zenica», broj 2/10) Vijeće 
općine Zenica na 20. sjednici održanoj 30. juna 2010. 
godine, donijelo je 

 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju člana Komisije za izbor i imenovanja 

 
 
I 
 

     Selver Dizdar imenuje se za člana Komisije za izbor i 
imenovanja. 
 

II 
 

     Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće 

se u «Službenim novinama općine Zenica». 
 
 
Broj: 01-01-11611/10                                                                   
Zenica, 30. 06. 2010. godine     
 

                                         PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                  VIJEĆA OPĆINE ZENICA 
                                                        Nebojša Nikolić, s.r. 
............................................................................................... 
 

 
NAČELNIK OPĆINE 

56. 
 
     Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima - proračunima 
u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine 
Federacije BiH»,broj 76/08, 5/09, 32/09, 9/1 Oi 36/10) i 
člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2010.godinu, («Službene novine općine Zenica»,broj 3/10) 
a na prijedlog Službe za budžet i finansije i Službe za 
komunalne poslove i ekologiju, Načelnik općine Zenica, 
donosi 

 
Z A K L J U Č A K  

o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta 
općine Zenica za 2010. godinu u Razdjelu 16. 

Službe za komunalne poslove i ekologiju 
 
 

I 
     Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 
budžetu općine Zenica za 2010.godinu («Službene novine 
općine Zenica, broj:3/10) u Razdjelu 16. potrošačka 
jedinica 161 Službe za komunalne poslove i ekologiju .. 

 
II 

     Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2010.godine u Razdjelu 16. Službe za 
komunalne poslove i ekologiju vrši se na slijedeći način: 
 

 
Umanjuje se pozicija: 

     - ekonomski kod ....613 300 - 106 Izdaci za komunalne  
usluge – Zbrinjavanje animalnog otpada 
za iznos.............................................................5 000,00 KM 
 

 
Povećava se pozicija: 

     - ekonomski kod   613900 - 107 Ugovorene usluge- 
Edukacija stanovništva za iznos.....................5 000,00 KM 
 

III 
     Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i finansije i Služba za komunalne poslove i 
ekologiju . 

 
IV 

     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se « Službenim novinama Općine Zenica». 
 
 
 
Broj : 02-14-11361/10 
Zenica, 30.06.2010. 
 
                                                                NAČELNIK OPĆINE 
                                                          Husejin Smajlović, s.r. 
...............................................................................................



Broj 5 - Strana 4  SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA  Četvrtak, 30.06.2010. 
 

 

SADRŽAJ 
                  
                                                  
VIJEĆE OPĆINE 
 
50. Odluku o imenovanju dva člana privremene Skupštine Javnog preduzeća Regionalni vodovod «Plava voda»    

             Travnik  ...................................................................................................................................................................  1 

51. Odluku o dodjeli mandata kandidatu za člana  savjeta MZ  Zenica  .......................................................................  1 

52. Rješenje o imenovanju Stručne komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti nekretnina  

na području općine Zenica  .....................................................................................................................................  2 

53. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Etičke komisije   .................................................................................... 2 

54. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Ocjenjivačkog suda za dodjelu javnih priznanja Zenica  ...................... 3 

55. Rješenje o imenovanju člana Komisije za izbor i imenovanja  ................................................................................ 3 

 
 
 

NAČELNIK OPĆINE 

56. Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010. godinu u  

             Razdjelu 16. Službe za komunalne poslove i ekologiju  .......................................................................................... 3 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6.*GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, sekretar Općine 
-  Telefon: 032/401-215 * ŠTAMPA: Štamparija  “PETICA”  Zenica  * PRETPLATA: Godišnja pretplata uplačuje se 

na transakcijski račun Općine Zenica-Budžet Općine broj: 134-010-00000-42994 


	R J E Š E NJ E
	III
	R J E Š E NJ E
	III
	R J E Š E NJ E
	II
	Odluku o imenovanju dva člana privremene Skupštine Javnog preduzeća Regionalni vodovod «Plava voda»
	Travnik   1
	Odluku o dodjeli mandata kandidatu za člana  savjeta MZ  Zenica   1
	Rješenje o imenovanju Stručne komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti nekretnina
	na području općine Zenica   2
	Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Etičke komisije   2
	Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Ocjenjivačkog suda za dodjelu javnih priznanja Zenica  3
	Rješenje o imenovanju člana Komisije za izbor i imenovanja  3
	Zaključak o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica za 2010. godinu u
	Razdjelu 16. Službe za komunalne poslove i ekologiju  3

